
 

Medellín, 03 de agosto de 2021 

 

Señor 
JUEZ PRIMERO (1) EJECUCION CIVIL CIRCUITO DE MEDELLÍN 
Origen: Juzgado Once Civil del Circuito de Medellín 
E.S.M. 
 

REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO CONEXO 

DEMANDANTE:  EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN 

DEMANDADO:   SELDA LTDA 

RADICADO:   2015-1402- radicado origen 2011-00095-00 

 

ASUNTO: Recurso de Apelación  

 

NUBIA CECILIA MONTOYA ECHEVERRI mayor de edad vecina del municipio de 
Sabaneta, identificada con la cédula de ciudadanía No. 42.798.091, abogada titulada y en 
ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 162473 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando como apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la 
referencia, interpongo recurso de Apelación contra el Auto Nro. 1767V del 29 de julio de 
2021, por medio del cual es declarado el desistimiento tácito del proceso con radicado 2015-
01402-00, notificado por estados el 2 de agosto de 2021, por los siguientes hechos: 
 

1- Efectivamente el artículo 317 del CGP en su numeral 2, literales B y C reza: “…b) 
Si el proceso cuenta con sentencia ejecutoriada a favor del demandante o auto 
que ordena seguir adelante la ejecución, el plazo previsto en este numeral será 
de dos (2) años; c) Cualquier actuación, de oficio o a petición de parte, de 
cualquier naturaleza, interrumpirá los términos previstos en este artículo”. 
 

2- En el Auto Nro. 1767V del 29 de julio de 2021, notificado por estados el 2 de agosto 
de 2021 se plasma la siguiente constancia secretarial “CONSTANCIA 
SECRETARIAL: Señora Juez le informo que el proceso de la referencia no posee 
memoriales fuera de la solicitud de terminación, así mismo le pongo de presente 
que no existe embargo de remanentes ni concurrencia”. 
 

3- Ahora bien, una vez verificados los depósitos judiciales, en un informe emitido por 
el Banco Agrario de Colombia, se evidencia que la fecha de elaboración del último 
deposito judicial, del cual debería tener conocimiento el Despacho judicial o era 
responsabilidad del demandado informar el despacho es del 22 de julio de 2019, 
esto quiere decir que la entidad demandada hace menos de dos años realizo un 
depósito judicial.  

 

No DE OFICINA No DE FECHA

S
IS

T
E

M
A

O
F

IC
IN

A

C
O

N
S

E
C

U
T

IV
O

P
R

O
C

E
S

O

O
R

IG
E

N

E
X

P
E

D
IE

N
T

E

C
O

D
IG

O

N
O

M
B

R
E

E
L

A
B

O
R

A
C

IO
N

V
A

L
O

R

E
S

T
A

D
O

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IO
N

N
O

M
B

R
E

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IO
N

N
O

M
B

R
E

4 1323 0002666149                        1323 790 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 719.579,15$             PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS PUBLICAS D8605241434 SELDA LTDA

4 1323 0002666150                        1323 201501402 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 810,01$                     PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA

4 1323 0002666160                        1323 201501402 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 39.878.030,09$       PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA

4 1323 0002666161                        1323 201501402 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 221.832,67$             PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA

4 1323 0002666162                        1323 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 201.035,86$             PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA

4 1323 0002666163                        1323 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 166.374,51$             PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA

4 1323 0002666164                        1323 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 3.735.826,70$         PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EPM 8605241434 SELDA

4 1323 0002666165                        1323 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 353.545,82$             PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA

4 1323 0002666168                        1323 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 2.826.195,22$         PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA

4 1323 0002666169                        1323 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 1.645.786,86$         PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA

4 1323 0002666170                        1323 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 1.198.879,49$         PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA

4 1323 0002666171                        1323 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 67.011,96$               PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA LTD

4 1323 0002721142 050013103011201501402001323 2015014020 50012031011 011 CIVIL CIRCUITO MEDELLIN 20170321 853.386,46$             PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA

4 1323 0003129540 050013103011201501402001323 2015014020 50012031011 011 CIVIL CIRCUITO MEDELLIN 20180914 0,01$                          PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA LTD

4 1323 0003129541 050013103011201501402001323 2015014020 50012031011 011 CIVIL CIRCUITO MEDELLIN 20180914 8.638.251,67$         PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA LTD

4 1323 0003323822 05001310301120150140200 30 2015014020 50012031011 011 CIVIL CIRCUITO MEDELLIN 20190627 3.310.250,00$         PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA LTD

4 1323 0003342775 05001310301120150140200 30 2015014020 50012031011 011 CIVIL CIRCUITO MEDELLIN 20190722 10.013,00$               PENDIENTE DE PAGO 8909049961 EMPRESAS 8605241434 SELDA LTD

DATOS DEL DEMANDADONo DE TITULO CUENTA JUDICIAL DEPOSITO DATOS DEL DEMANDANTE



4- Entonces mediante el presente recurso se solicita con todo respeto se tenga en 

cuenta el literal c numeral 2 del artículo 317 del CGP “c) Cualquier actuación, de 

oficio o a petición de parte, de cualquier naturaleza, interrumpirá los términos 

previstos en este artículo”, pues el despacho judicial tiene conocimiento de los 

depósitos judiciales que se realizan y a falta de este conocimiento es 

responsabilidad del demandado informar del respectivo deposito judicial. 

 

5- Como apoderada de la parte demandante, solicito respetuosamente solicito revocar 

el auto antes mencionado, motivo de este recurso y en consecuencia continuar con 

el proceso contra la sociedad SELDA LTDA, quien cambio de razón social y ahora 

es SELDA 1 SAS NIT 900910755-1,  conservando la misma dirección de ubicación 

calle 63B N° 17 – 32 Bogotá – Cundinamarca correo electrónico 

selda@selda1.com. 

 

Se anexa informe depósitos judiciales 

 

Del Señor Juez, atentamente, 

 

 

NUBIA CECILIA MONTOYA ECHEVERRI 

C.C No 42.798.091 de La Estrella Ant 

T.P 162473 Consejo Superior de la Judicatura 

Email: nubia.montoya@epm.com.co 

mailto:selda@selda1.com


Vicepresidencia de Operaciones

Gerencia Operativa de Convenios

Área Operativa de Depósitos Especiales

No DE No DE OFICINA No DE No DE
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4 1323 0002666149                        1323 1 1 0 790 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 0 719.579,15$                 

4 1323 0002666150                        1323 1 1 0 201501402 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 0 810,01$                         

4 1323 0002666160                        1323 1 1 0 201501402 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 0 39.878.030,09$           

4 1323 0002666161                        1323 1 1 0 201501402 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 0 221.832,67$                 

4 1323 0002666162                        1323 1 1 0 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 0 201.035,86$                 

4 1323 0002666163                        1323 1 1 0 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 0 166.374,51$                 

4 1323 0002666164                        1323 1 1 0 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 0 3.735.826,70$              

4 1323 0002666165                        1323 1 1 0 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 0 353.545,82$                 

4 1323 0002666168                        1323 1 1 0 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 0 2.826.195,22$              

4 1323 0002666169                        1323 1 1 0 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 0 1.645.786,86$              

4 1323 0002666170                        1323 1 1 0 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 0 1.198.879,49$              

4 1323 0002666171                        1323 1 1 0 2015014020 50012031700 OFI EJEC CTO DE MEDELLIN 20161215 0 67.011,96$                    

4 1323 0002721142 05001310301120150140200 1323 1 1 0 2015014020 50012031011 011 CIVIL CIRCUITO MEDELLIN 20170321 0 853.386,46$                 

4 1323 0003129540 05001310301120150140200 1323 1 1 0 2015014020 50012031011 011 CIVIL CIRCUITO MEDELLIN 20180914 0 0,01$                              

4 1323 0003129541 05001310301120150140200 1323 1 1 0 2015014020 50012031011 011 CIVIL CIRCUITO MEDELLIN 20180914 0 8.638.251,67$              

4 1323 0003323822 05001310301120150140200 30 1 1 0 2015014020 50012031011 011 CIVIL CIRCUITO MEDELLIN 20190627 0 3.310.250,00$              

4 1323 0003342775 05001310301120150140200 30 1 1 0 2015014020 50012031011 011 CIVIL CIRCUITO MEDELLIN 20190722 0 10.013,00$                    

RELACIÓN DETALLADA DE LOS DEPÓSITOS JUDICIALES CONSTITUIDOS DONDE FIGURA COMO DEMANDANTE Y/O DEMANDADO EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN CON NIT. 8909049961  - INFORMACION CON FECHA DE CORTE AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2020

No DE TITULO DATOS DEL DEPOSITO CUENTA JUDICIAL FECHA DEPOSITO



Vicepresidencia de Operaciones

Gerencia Operativa de Convenios

Área Operativa de Depósitos Especiales
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PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBLICAS D MEDELLIN ESP 3 8605241434 SELDA LTDA SELDA LTDA 3 8600343137

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLI 3 8605241434 SELDA LTDA 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLI 3 8605241434 SELDA LTDA 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLI 3 8605241434 SELDA LTDA 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUB MEDELLI 3 8605241434 SELDA LTDA 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUB MEDELLI 3 8605241434 SELDA LTDA 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EPM MEDELLI 3 8605241434 SELDA LTDA 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBLICAS MED 3 8605241434 SELDA LTDA 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBLIC MED 3 8605241434 SELDA LTDA 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBLICAS MED 3 8605241434 SELDA LTDA 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS ACTIVO SAS 3 8605241434 SELDA LTDA 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBLICAS MED 3 8605241434 SELDA LTD A 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBL DE MEDE 3 8605241434 SELDA LTDA 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBLICAS DE M 3 8605241434 SELDA LTD A 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBLICAS DE M 3 8605241434 SELDA LTD A 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLI 3 8605241434 SELDA LTD A 3 8909039388

PENDIENTE DE PAGO 3 8909049961 EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLI 3 8605241434 SELDA LTD A 3 8909039388

RELACIÓN DETALLADA DE LOS DEPÓSITOS JUDICIALES CONSTITUIDOS DONDE FIGURA COMO DEMANDANTE Y/O DEMANDADO EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN CON NIT. 8909049961  - INFORMACION CON FECHA DE CORTE AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2020

DEPOSITO DATOS DEL DEMANDANTE DATOS DEL DEMANDADO DATOS DEL CONSIGNANTE



Vicepresidencia de Operaciones

Gerencia Operativa de Convenios

Área Operativa de Depósitos Especiales
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RELACIÓN DETALLADA DE LOS DEPÓSITOS JUDICIALES CONSTITUIDOS DONDE FIGURA COMO DEMANDANTE Y/O DEMANDADO EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN CON NIT. 8909049961  - INFORMACION CON FECHA DE CORTE AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2020

DATOS DEL CONSIGNANTE DATOS DEL BENEFICIARIO


